ADENDO AO EDITAL Nº 09/2018

A Universidade Franciscana, por meio da Coordenação Institucional do

Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID da Universidade

Franciscana - UFN, torna público o ADENDO AO EDITAL Nº 09/2018 de seleção

de Bolsas de Supervisão – PIBID.

No quadro que contém as escolas que participam do Programa

Institucional de Iniciação à Docência – PIBID da Universidade Franciscana:

Onde se lê:

COMPONENTE MUNICÍPIO REDE DE
ENSINO

ESCOLAS

Filosofia Santa Maria Estadual EEEM PROFESSORA NAURA TEIXEIRA
PINHEIRO
EEEM PROFESSORA MARIA ROCHA
EEEM DOM ANTONIO REIS

 Leia-se:

COMPONENTE MUNICÍPIO REDE DE
ENSINO

ESCOLAS

Filosofia Santa Maria Estadual EEEB ERICO VERISSIMO
EEEM PROFESSORA MARIA ROCHA
EEEM DOM ANTONIO REIS

As demais disposições do Edital nº 09/2018, não expressamente

modificadas por este Adendo, mantêm-se inalteradas.

Santa Maria, 27 de junho de 2018.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves

Coordenação Institucional PIBID/CAPES

Universidade Franciscana - UFN